REQUERIMENTO Nº 1641, DE 2015

A Frente Parlamentar de Enfrentamento ao Crack e Outras Drogas, requer, nos termos do artigo 35 do Regimento Interno, a constituição de uma Comissão de Representação, com a finalidade de participar da abertura do XXIII Congresso Brasileiro da ABEAD – Associação Brasileira de Estudos do Álcool e outras Drogas, a realizar-se em 23 de setembro de 2015, em Campos do Jordão.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de Congresso de suma importância para esta Frente Parlamentar, uma vez que vai abordar as diversas experiências e programas oficiais que estão sendo desenvolvidos e realizados em municípios de nosso Estado. Ali serão relatados erros e acertos dos programas oficiais e não oficiais, oferecendo caminhos e direcionamentos para esta luta difícil e árdua travada por toda a sociedade contra o crack e outras drogas que se alastram infelicitando famílias e destruindo nossos jovens. Destacamos ainda que esta Casa Legislativa deve fazer-se presente em tão importante evento, que terá como convidado internacional o Dr. Craig Field – Psicólogo e Diretor de Consórcio Interdisciplinar de Pesquisa sobre Comportamento em Saúde, Professor Associado do Departamento de Psicologia da Universidade do Texas, em El Paso.
Sala das Sessões, em 2/9/2015.
a) Jooji Hato a) Celso Nascimento a) Coronel Telhada a) Adilson Rossi a) Marcos Damasio a) Reinaldo Alguz a) Wellington Moura a) Luis Carlos Gondim a) Carlos Giannazi a) Beth Sahão a) Carlos Neder a) Léo Oliveira a) Marcio Camargo a) Marcia Lia a) Orlando Bolçone a) Alencar Santana Braga a) Ed Thomas a) Luiz Fernando